
POEich: Prüfungsordnung für die Deutsche Akademie für Metrologie (DAM) beim Bayerischen Landesamt 
für Maß und Gewicht für den mittleren und den gehobenen eichtechnischen Dienst (Prüfungsordnung 
eichtechnischer Dienst – POEich) Vom 15. September 2005 (GVBl. S. 498) BayRS 2038-3-6-2-W (§§ 1–
30)

Prüfungsordnung für die Deutsche Akademie für Metrologie (DAM) beim Bayerischen 
Landesamt für Maß und Gewicht für den mittleren und den gehobenen eichtechnischen 

Dienst
(Prüfungsordnung eichtechnischer Dienst – POEich)

Vom 15. September 2005
(GVBl. S. 498)

BayRS 2038-3-6-2-W 
Vollzitat nach RedR: Prüfungsordnung eichtechnischer Dienst (POEich) vom 15. September 2005 (GVBl. S. 
498, BayRS 2038-3-6-2-W), die durch § 1 der Verordnung vom 13. August 2021 (GVBl. S. 547) geändert 
worden ist

Auf Grund von Art. 115 Abs. 2 Satz 2 Halbsatz 2 des Bayerischen Beamtengesetzes (BayBG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 27. August 1998 (GVBl S. 702, BayRS 2030-1-1-F), zuletzt geändert 
durch § 4 des Gesetzes vom 8. März 2005 (GVBl S. 69), in Verbindung mit § 41 der Allgemeinen 
Prüfungsordnung (APO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Februar 1984 (GVBl S. 76, BayRS 
2030-2-10-F), geändert durch Verordnung vom 24. März 1992 (GVBl S. 47) und § 2 Abs. 2 des Abkommens 
über einheitliche Ausbildung und Prüfung im Bereich des gesetzlichen Messwesens (Akademie-
Abkommen), Bekanntmachung vom 30. Juni 1992 (AllMBl S. 563) erlässt das Bayerische Staatsministerium 
für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Technologie im Einvernehmen mit dem Landespersonalausschuss 
folgende Verordnung:


